i
O0/71€11

O 6r10mkere Kapacaiickoro cebCKoro okpyra AKKOJIBCKOro paioHa Ha 2026-2028 romst

Pemenne AKkoJbCKOTO pailOHHOTO Maciauxara AKMOJUHCKOM ob6mactu oT 22 nexadps 2025
roga Ne C 52-5

Cuocka. Beoautcs B aerictue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 3 HACTOSIIETO
perieHus.

B cooTBercTBUU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa | ctaTteu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryonnku
Kazaxcran, nonmynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecny6nmku Kazaxcran "O MmecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIpaBJI€HUM U caMmoyIipaBiieHnu B PecnyOnuke Kazaxcran", AKKOIbCKUM
parionHsii Mmaciuxart PEIINJT:

1. YTBepauth O10/KkeT Kapacaiickoro cenbckoro okpyra AKKOIbCKOro paiioHna Ha 2026-
2028 roasl, coraacHo MpUIoXKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2026 roa B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxonbr — 38 623,0 ThiCAY TEHrEe, B TOM YHUCIIE:

HaJIoroBble noctyruieHus: — 9 351,0 TeicsY TeHre;

noCTyIIeHUs! TpaHcPepToB — 29 272,0 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 38 623,0 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 610 keTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodunur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) dbunancupoBanue AeduimTa (Mcoab30Banue npoduimra) 6romkera — 0,0 ThICSY TCHTE

2. Yuects, uto B Oromxkere Kapacaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2026-2028 roasl u3
palioHHOTO OF0JIKETa MPEeyCMOTpEeHa CyOBEHITHS:
2026 rox — 29 272,0 ThICAY TEHTE;
2027 rox — 28 704,0 ThICSAY TEHTE;
2028 rox — 28 271,0 ThiCSY TEHTE.
3. Hacrosee pemenue BBoaurcs B necteue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.

Ipencenarenb AKKOIBCKOTO palfOHHOIO Macjanxara C. AbaxaHoB

IIpunoxenue 1
K pPeHIeHnio AKKOJIBCKOTO
palloOHHOTO MaciuxaTa
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne C 52-5

Bromxer Kapacaiickoro cebsckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc



TTonxnacc

01
2
04
1
4
05
3
4
02
3

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh
Hanorm Ha
HMYIIECTBO
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiiorHoro (TOpOoma
0065acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIC
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO

CyMMa TBICAY TCHI'C

38 623,0
9351,0
2394,0

2394,0

4 857,0

72,0

4785,0

2100,0

2100,0

29272,0

29272,0

29 272,0

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
38 623,0

28 649,0

28 649,0



07

12

124

124

001

008

009

011

014

013

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
oKpyra

KunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAuEHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

ObecneueHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B Tropojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

I11. Yucroe
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBAHUC

IV. Canpmo 1o
omepamnusM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

28 649,0

7474,0

7474,0

4 438,0

1000,0

950,0

1 086,0

2 500,0

2 500,0

2 500,0

0,0

0,0



V. Jdebunur

VI. ®uHaHcupoBaHue

nedunuTa
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OropKeTa

(0,0
npoduimr) OroKera

0,0

ITpunoxenue 2
K PCIICHUIO AKKOJBCKOTO
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne C 52-5

Bromxker Kapacatickoro cempckoro okpyra Ha 2027 roa

Kmacc

Kareropus
1
01
04
05
4
02

HaumenoBanue
I. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUS

TTomoxoaHbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJOXOIHEIH HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamoru Ha
UMYIIECTBO
Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHnHue Hamoru

CyMMa TBICAY TCHI'C

38 460,0
9 756,0
2539,0

2539,0

4917,0

83,0

4 834,0

Ha ToBapsl, padotel u 2 300,0

yCIyTH

IMoctynnenune 3a
UCIIOJIb30BaHUE

TIPAPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

300,0

28 704,0

28 704,0



Tpancheprsr  u3

3 paiionnoro (ropoga 28 704,0
obnactHOrO
3Ha4YeHHs) Or0pKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM
CyMMa ThICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 38 460,0

I'ocynapcreBenHsle
01 ycnyru  obmero 29 186,0
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
124 3HaueHus, cenla, 29 186,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITEIbHOCTH aKUMa

001 ropoaa paiionHoro 29 186,0
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeILCKOTOo
OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

07 N
JBHOE XO035HICTBO

6 774,0

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
124 3HaueHus, cemla, 67740
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHrne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

008 4 438,0

Obecneuenue
009 CaHUTapUHu 1 000,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
011 O3€JIEHEHHE 950,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
014 BOJOCHA0OKEHUS 386,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

12 2500,0

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,



124

013

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ob6ecnicucHUe
(yHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpOJaax

paﬁOHHOFO 3HA4YCHUAA,

cemax, IIOCENIKax,
CeNIbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHedwunur

2500,0

2 500,0

0,0

0,0

npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue

nedunuTa
UCIIOJIb30BAHKUE
npodunuTa)
O10/KeTa

0,0

[Tpunoxenue 3
K PeLIeHUI0 AKKOIBCKOTO
paiioHHOTO MaciuxaTa
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne C 52-5

Bromxer Kapacatickoro cembsckoro okpyra Ha 2028 roa

Kareropus

Knacc

01

04

TTonkmacc

HaumeHnoBanue
I. ZOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’[eHI/IH

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

HUMYIIECTBO

CyMMa TBICAY TCHI'C

38 855,0
10 584,0
2 680,0

2 680,0

5454,0

85,0



05

02

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHUHHUCTPATOP OIOKETHBIX MPOTPaMM

1 2
01

124
07

124

IIporpamma

001

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue naoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
ycIayru

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE
MIPUPOJHBIX U APYTUX
pecypcoB
IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0Imiero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEeHHs, cea,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO

5369,0

2450,0

2 450,0

28271,0

28271,0

28271,0

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
38 855,0

29 581,0

29 581,0

29 581,0

6 774,0

6 774,0



12

008

009

011

014

124

013

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

438,0

Ob6GecneucHue
CaHUTapUHu 1 000,0
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3CICHEHHEC 950,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 386,0
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

T
paHCmoOpT W 25000
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma

ropoja paioHHOTO
3”HadyeHus, cemxa, 2 500,0
MOCEJIKA, CEJIbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 2 500,0
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOJXKETHOE 0,0
KpEIUTOBaHUC

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHedounutr (
npo¢wunur) Oomkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCII0JIb30BaHHUE 0,0
npodunura)

Oromxera

MunucrepcrBa roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



