



## О бюджете Карасайского сельского округа Аккольского района на 2026-2028 годы

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 22 декабря 2025 года № С 52-5

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.**

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Карасайского сельского округа Аккольского района на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 38 623,0 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 9 351,0 тысяч тенге;  
поступления трансфертов – 29 272,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 38 623,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что в бюджете Карасайского сельского округа на 2026-2028 годы из районного бюджета предусмотрена субвенция:

- 2026 год – 29 272,0 тысяч тенге;
- 2027 год – 28 704,0 тысяч тенге;
- 2028 год – 28 271,0 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Аккольского районного маслихата

С. Абаханов

Приложение 1  
к решению Аккольского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года  
№ С 52-5

## Бюджет Карасайского сельского округа на 2026 год

Категория	
Класс	

		Подкласс		Сумма тысяч тенге
		Наименование		
			I. ДОХОДЫ	38 623,0
1			Налоговые поступления	9 351,0
	01		Подоходный налог	2 394,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 394,0
	04		Налоги на собственность	4 857,0
		1	Налоги на имущество	72,0
		4	Налог на транспортные средства	4 785,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 100,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	2 100,0
4			Поступления трансфертов	29 272,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	29 272,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	29 272,0

Функциональная группа				Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Наименование	
		Программа		
1	2	3	4	
			II. Затраты	38 623,0
01			Государственные услуги общего характера	28 649,0
	124		Аппарат акима города районного	28 649,0

			значения, села, поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 649,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	7 474,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 474,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4 438,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	950,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1 086,0
12			Транспорт и коммуникации	2 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2  
к решению Аккольского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года  
№ С 52-5

### Бюджет Карасайского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	38 460,0
1			Налоговые поступления	9 756,0
	01		Подоходный налог	2 539,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 539,0
	04		Налоги на собственность	4 917,0
		1	Налоги на имущество	83,0
		4	Налог на транспортные средства	4 834,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 300,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	2 300,0
4			Поступления трансфертов	28 704,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	28 704,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	28 704,0
--	--	---	--	----------

Функциональная группа				Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	38 460,0
01			Государственные услуги общего характера	29 186,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 186,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 186,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6 774,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 774,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4 438,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	950,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	386,0
12			Транспорт и коммуникации	2 500,0
			Аппарат акима города районного значения, села,	

	124		поселка, сельского округа	2 500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3  
к решению Аккольского  
районного маслихата  
от 22 декабря 2025 года  
№ С 52-5

### Бюджет Карасайского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	38 855,0
1			Налоговые поступления	10 584,0
	01		Подходный налог	2 680,0
		2	Индивидуальный подходный налог	2 680,0
	04		Налоги на собственность	5 454,0
		1	Налоги на имущество	85,0

		4	Налог на транспортные средства	5 369,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 450,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	2 450,0
4			Поступления трансфертов	28 271,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	28 271,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	28 271,0

Функциональная группа				Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Программа	
		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	38 855,0
01			Государственные услуги общего характера	29 581,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 581,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 581,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	6 774,0
	124		Аппарат акима города районного значения	6 774,0

			значения, села, поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4 438,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 000,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	950,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	386,0
12			Транспорт и коммуникации	2 500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 500,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 500,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0